
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 01.12.2016 №654

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
обществознанию на территории 
города Нижневартовска в 2016-2017 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 " Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году " 
(с изменениями), J

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном 
году согласно приложениям 1-5;

список обучающихся 9 - 1 1  классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию, согласно приложению 6.

2. Руководителям МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "Гимназия 
№1" (Э.В. Игошин), МБОУ "Гимназия №2" (Т.Л. Середовских), МБОУ "СШ 
№42" (Г.А. Гасымова), МБОУ "СШ №43" (О.В. Волобуева), МБОУ "СШ №22" 
(Л.М. Петрова), МБОУ "СШ №10" (Д.Г. Ряхов), МБОУ "СШ №32" (Л.А. 
Мурашко), МБОУ "СШ №13" (Т.Н. Корнилова), МБОУ "СШ №3" (Н.П. 
Старкова), организовать подготовку обучающихся, претендентов на участие в



2

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по обществознанию
(приложение 6).

3. МАУ "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (ранжированного 
списка участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию на портале системы
образования города Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
обществознанию (приложение 6);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по обществознанию, в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию на официальном сайте органов местного самоуправления
города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций в срок до 02.01.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Н.В. Морозова

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.



Приложение 1
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 № 654

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (7 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Павловцева Маргарита 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

7 72 72% 1

2. Абдюшева Полина 
Эмилевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 7 71 71% 2

3. Горчинская Арина 
Олеговна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

7 71 71% 2

4. Борисова Мария 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильтная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

7 66 66% 3

5. Киосе Анна Георгиевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

7 66 66% 3

6. Иванишина Анна 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№1»

7 63 63%

7. Кондакова Дарья 
Владиславовна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№1»

7 63 63%

8. Третяк Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 7 62 62%

9. Белова Алина Игоревна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 7 60 60%
10. Ковязина Александра 

Сергеевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 7 60 60%

11. Котова Виктория 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 7 60 60%

12. Мусерская Софья 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 7 60 60%

13. Прохорова Екатерина ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 7 60 60%



4

Дмитриевна
14. Бень Сергей Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

7 58,5 59%

15. Крутченко Екатерина 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 58,5 59%

16. Хабибуллина Диана 
Радиковна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 58 58%

17. Разетдинова Аделина 
Фидановна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 7 57,5 58%

18. Бухарова Алина 
Ирековна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 57 57%

19. Растяпин Ярослав 
Игоревич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 57 57%

20. Любченко Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 7 56,5 57%

21. Умарова Иродахон 
Мухаддиновна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 7 55,5 56%

22. Шешуков Андрей 
Николаевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 7 55,5 56%

23. Субочев Владислав 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 7 55 55%

24. Костина Оксана 
Ивановна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 7 54 54%

25. Иванова Елизавета 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 7 53 53%

26. Михайлова Екатерина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 7 53 53%

27. Ламазаева Азиза 
Жамбалжановна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 7 52,5 53%

28. Широкова Дарья 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 7 52,5 53%

29. Ендовицкий Даниил ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 7 52 52%



5

Валерьевич УИОП»
30. Мороз Дарья 

Дмитриевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 52 52%

31. Насонова Арина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№1»

7 52 52%

32. Абрашина Ольга 
Викторовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 7 51 51%

33. Бормотина Владислава 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 7 51 51%

34. Вилисова Мария 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 7 51 51%

35. Исмаилова Севиндж Аяз 
кызы

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

7 51 51%

36. Неволина Полина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 51 51%

37. Ситник Иван Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 7 51 51%
38. Башева Дарья 

Владимировна
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 

2»
7 50 50%

39. Бояршинова София 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 7 50 50%

40. Русанов Кирилл 
Романович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 7 50 50%

41. Кадырова Диана 
Ирековна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 7 49 49%

42. Макарова Дарья 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 49 49%

43. Растяпин Дмитрий 
Игоревич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 49 49%

44. Савчук Анастасия 
Андреевна

ХМАО-Югра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь 
Казанской иконы 
Божьей Матери»

7 48 48%

45. Садовникова Мария 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 7 48 48%



6

46. Чуйко Юлия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 48 48%
47. Власенко Анастасия 

Михайловна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 47 47%

48. Рамазанова Альбина 
Булатовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 47 47%

49. Швецов Роман 
Русланович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

7 47 47%

50. Ситдикова Амина 
Салаватовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 46,5 47%

51. Маряшин Андрей 
Романович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 7 45 45%

52. Бурясова Мария 
Кирилловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

7 44,5 45%

53. Окуняк Елизавета 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 7 44 44%

54. Юматова Елизавета 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 7 44 44%

55. Балыкова Алена 
Антоновна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

7 43,5 44%

56. Агишева Дарья 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 7 43 43%

57. Лаптева Светлана 
Ивановна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 7 43 43%

58. Арапова Александра 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 7 42,5 43%

59. Каепкулова Диана 
Минну ллаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 7 41 41%

60. Авазбакиева Эльвира 
Хайдаровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 7 40,5 41%

61. F уркова Анна 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 7 40,5 41%

62. Тыналиева Жасмин 
Муратовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 7 40,5 41%

63. Макеева София ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 39 39%



7

Константиновна
64. Потюкова София 

Яковлевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 39 39%

65. Васина Олеся Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильтная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

7 38 38%

66. Лебедева Лидия 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 35 35%

67. Суйнали Уулу Арсен ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 7 33 33%
68. Барбух Арина 

Васильевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
7 32,5 33%

69. Адеева Эвелина 
Эдуардовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 7 32 32%

70. Колесниченко Елизавета 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 7 30 30%

71. Собиров Ибрагим 
Диниотбек угли

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 7 22 22%

72. Назимова Алина 
Альфредовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 7 0 0%



8

Приложение 2
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 №654

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (8 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Яковлева Галина 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 8 66,5 67% 1

2. Загитова Надежда 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №21» 8 55 55% 2

3. Пермякова Екатерина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 8 55 55% 2

4. Власенко Дарья 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 50 50% 3

5. Исраилова Залина 
Магомедовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 8 50 50% 3

6. Бутылова Анастасия 
Даниловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная имени 
Е.И. Куропаткана»

8 46 46%

7. Долба Алиса Валерьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 8 44 44%
8. Махмудова Алина 

Ильдусовна
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 44 44%

9. Синякова Екатерина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» 8 44 44%

10. Пашковский Даниил 
Витальевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 42 42%

11. Хафизова Анна 
Эдуардовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 42 42%

12. Забашта Руслан 
Султанович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 41,5 42%

13. Артамонова Екатерина 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 8 41 41%



9

14. Баширова Ксения 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 41 41%

15. Г воздева Арина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 8 41 41%

16. Игнатикова Екатерина 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 41 41%

17. Репьева Валерия 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 41 41%

18. Большакова Дарья 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 8 40,5 41%

19. Кошелева Виктория 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 39,5 40%

20. Васин Виталий 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 39 39%

21. Закарян Норайр 
F ургенович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 39 39%

22. Колосова Дарья 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 8 39 39%

23. Кучерявая Екатерина 
Васильевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 39 39%

24. Юртайкина Кристина 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 38 38%

25. Антонова Екатерина 
Александрова

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с УИОП» 8 37,5 38%

26. Иванова Татьяна 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная имени 
Е.И. Куропаткана»

8 37 37%

27. Изводкова Елизавета 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 37 37%

28. Мазитова Алина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 8 37 37%

29. Маркова Наталия 
Владиславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 37 37%

30. Пожидаев Ярослав ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 8 37 37%



10

Дмитриевич
31. Прохорова Алена 

Владимировна
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 37 37%

32. Магамедагаев Джамал 
Закирович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 36 36%

33. Комиссаров Кирилл 
Владиславович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 35,5 36%

34. Г ерус Александра 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 8 35 35%

35. Рахимов Михаил 
Альбертович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 35 35%

36. Бух Макар Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 8 34 34%
37. Ерастов Владислав 

Викторович
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 34 34%

38. Мурадян Анастасия 
Игоревна

ХМАО-Югра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь Казанской 
иконы Божьей Матери»

8 34 34%

39. Сухих Анастасия 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 8 33,5 34%

40. Г рачева Кристина 
Г еннадьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 33 33%

41. Ильчикаева Лада 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 33 33%

42. Евдокимова Милена 
Павловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 32 32%

43. Соколова Виолетта 
Валерьевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 8 32 32%

44. Абзалова Алия 
Альфитовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 8 31 31%

45. Осипова Ариадна 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 8 31 31%

46. Ивченкова Светлана 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 8 30,5 31%

47. Рангулов Игорь ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 30,5 31%



11

Ильсурович
48. Адашкина Елизавета 

Сергеевна
ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия № 1» 8 30 30%

49. Камаева Диана 
Филюсовна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 30 30%

50. Парфенов Николай 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 8 30 30%

51. Пуерова Елизавета 
Антоновна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 8 30 30%

52. Туев Денис Дмитриевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 30 30%
53. Чебаков Семен Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 30 30%
54. Багаутдинова Эвелина 

Юрьгизовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 8 29,5 30%

55. Посадов Дмитрий 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 29 29%

56. Цыбин Федор Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 29 29%
57. Fильмутдинова Дарья 

Равилевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 8 28 28%

58. Закиева Алина 
Ильдаровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 8 28 28%

59. Афанасьева Анастасия 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 8 27,5 28%

60. Калашников Андрей 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 26 26%

61. Косинцева Анастасия 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 8 26 26%

62. Македон София 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 8 25 25%

63. Хаматова Диана 
Вадимовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 24 24%

64. Юсифов Руслан Эйваз
ОГЛЫ

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия № 1» 8 23 23%

65. Бондарчук Полина 
Аркадьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 8 21 21%



12

66. Яковлева Анастасия 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 8 20,5 21%

67. Выдайко Дарья 
Руслановна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 8 20 20%

68. Рахманов Файзулло 
Азизиллаевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 8 20 20%

69. Гапанович Евгений 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 8 16,5 17%

70. Ясырева Екатерина 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 0 0%



13

Приложение 3
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 №654

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (9 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Юречко Карина 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 63,25 63% 1

2. Матвеева Юлия 
Олеговна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 59,5 60% 2

3. Шестопалова Ангелина 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 59,5 60% 2

4. Коровина Александра 
Станиславовна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 57 57% 3

5. Кузьмина Софья 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 57 57% 3

6. Самойлов Виктор 
Максимович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 55,5 56%

7. Столбецов Артем 
Валерьевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 54 54%

8. Пожидаева Екатерина 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 53 53%

9. Таирова Софья 
Маратовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 52,25 52%

10. Малашинский Семен 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 9 52 52%

11. Ефимова Ксения 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

9 50,5 51%

12. Скидан Лавр Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 9 49,5 50%
13. Прокопович Анна 

Сергеевна
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 49 49%



14

14. Дроздова Карина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 48,5 49%

15. Юленкова Виктория 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 48,5 49%

16. Кадыкова Кристина 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 9 46,5 47%

17. Соколовская Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 46,5 47%

18. Дьяченко Сергей 
Максимович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 45,5 46%

19. Богданович Кристина 
Икромовна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 45 45%

20. Медведева Кристина 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 44 44%

21. Маликова Алина 
Ильдаровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

9 43,5 44%

22. Сенацкая Екатерина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 9 43,5 44%

23. Г ори Дарья Дмитриевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 42,5 43%
24. Фролова Елена 

Алексеевна
ХМАО-Югра ЧОУ «Православная 

гимназия в честь 
Казанской иконы 
Божьей Матери»

9 42,5 43%

25. Терещенко Ирина 
F ригорьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 9 42 42%

26. Fедревич Сергей 
Витальевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 9 41,5 42%

27. Шурунов Владимир 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 9 41,5 42%

28. Колобова Анастасия 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 40,5 41%

29. Сулейменова
Александра
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 9 39,5 40%



15

30. Ширкин Илья 
Николаевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 9 39,5 40%

31. Ибрагимова Асият 
Эфендиевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 39 39%

32. Чупров Данил 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 38,25 38%

33. Казимирская Ксения 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 38 38%

34. Шамсутдинова Алия 
Шамильевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

9 37,5 38%

35. Каменских Светлана 
Денисовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 36,5 37%

36. Моисеева Полина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 36 36%

37. Кибизова Алена 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 9 35,5 36%

38. Кутырева Кристина 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 9 35 35%

39. Соловьева Анастасия 
Валерьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 9 35 35%

40. Гималетдинова Лиана 
Ильшатовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №21» 9 32,5 33%

41. Павлова Анна 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 9 31,5 32%

42. Терентьева Валерия 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 31,5 32%

43. Г алина Алина 
Максутовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 9 30,5 31%

44. Ефремова Аделина 
Валерьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 30,5 31%

45. Плотникова Альбина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 9 30 30%

46. Гильдебранд Дмитрий 
Алексеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 29 29%



16

47. Роженцова Ксения 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 28,5 29%

48. Саляев Максим 
Михайлович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 26 26%

49. Павленко Надежда 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 23,5 24%

50. Дронкина Яна Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 22 22%
51. Яковлева Кристина 

Андреевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 19,5 20%



17

Приложение 4
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 №654

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (10 класс)
на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнени

я

Мест
о

1. Дыба Мария 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 10 64 64% 1

2. Коркина Светлана 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 54 54% 2

3. Поликарпов Дмитрий 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 3» 10 54 54% 2

4. Колле Мария 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 52 52% 3

5. Синева Клавдия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 52 52% 3

6. Левченко Иван 
Вадимович

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 47 47%

7. Сафин Артур Айратович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 46,5 47%
8. Забудская Мария 

Петровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ№18» 10 45 45%

9. Маратова Элькура 
Маратовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 45 45%

10. Г ородничева Дарья 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 44 44%

11. Дударик Владимир 
Петрович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 44 44%

12. Пашаева Рамина Фахрад 
кызы

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 10 44 44%

13. Трушкова Екатерина 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 42,5 43%



18

14. Дулин Алексей 
Алексеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 41 41%

15. Заводчиков Вадим 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 41 41%

16. Лебедева Кристина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 10 41 41%

17. Тютюник Александра 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 41 41%

18. Волохина Анастасия 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 40 40%

19. Мелюхина Ксения 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 40 40%

20. Фатькина Анастасия 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 40 40%

21. Ценева Дарья Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 40 40%
22. Злобина Дарья 

Викторовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 10 39 39%

23. Казанская Дарья 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 38 38%

24. Старцева Марина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 38 38%

25. Осенних Валерия 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 10 36 36%

26. Фаткуллин Роман 
Ренатович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УНИЯ»

10 36 36%

27. Щучкина Евгения 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 10 36 36%

28. Васянин Даниил 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 35 35%

29. Егоров Никита 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 35 35%

30. Кособоков Сергей 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 35 35%

31. Поспехова Александра ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 35 35%



19

Ивановна
32. Данилов Владислав 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 34 34%

33. Зарипов Алмаз 
Исмагилович

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 34 34%

34. Звягинцев Кирилл 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 10 34 34%

35. Меньшова Екатерина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 10 34 34%

36. Сидорук Наталья 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 10 34 34%

37. Бобриков Богдан 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №21» 10 33,5 34%

38. Стрюк Валерия 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 33,5 34%

39. Косарев Александр 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 10 33 33%

40. Чернодарова Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 33 33%

41. Барсукова Светлана 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 32 32%

42. Никифорова Ирина 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 32 32%

43. Казанский Дмитрий 
Юрьевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 31,5 32%

44. Малштейн Елизавета 
Викторовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 10 31,5 32%

45. Шалько Николай 
Андреевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 10 31 31%

46. Игнатов Вениамин 
Алексеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 30 30%

47. Мирзоева Валерия 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

10 30 30%

48. Иванова Анастасия ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 10 29 29%



20

Евгеньевна УИОП»
49. Яковлева Анастасия 

Юрьевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 10 27 27%

50. Мамедова Исломжона 
Дамиджона угли

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 10 26 26%

51. Яндубаева Ксения 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ№18» 10 26 26%

52. Волкова Ксения 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

10 25 25%

53. Денежкина Вера 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 10 24 24%

54. Корнеева Полина 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с УИОП» 10 24 24%

55. Клок Дарья Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 10 23 23%
56. Джабарова Виктория 

Ренатовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 10 23 23%

57. Башинский Владислав 
Анатольевич

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 21 21%

58. Теленкова Полина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 9 с 
УИОП»

10 21 21%

59. Акимов Роман 
Романович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

10 20 20%

60. Кляйн Софья Валерьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 10 20 20%
61. Коробейникова 

Екатерина Игоревна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 10 20 20%

62. Деревянкина Мария 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 10 19 19%

63. Максимов Алексей 
F ригорьевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 10 19 19%

64. Саян Никита 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

10 18 18%

65. Прохоров Андрей ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 10 17 17%



21

Олегович
66. Г ригорьева Александра 

Алексеевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 10 15 15%



22

Приложение 5
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 №654

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (11 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Сугейкина Анастасия 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 11 62,5 63% 1

2. Маннанова Адель 
Линаровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 61 61% 2

3. Селиванова Юлия 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

11 57,5 58% 3

4. Чеснокова Анастасия 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 57,5 58% 3

5. Пикарь Екатерина 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 49 49%

6. Маркова Анастасия 
F еоргиевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 11 48,5 49%

7. Кусарбаева Эльвина 
Рафаэлевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 46 46%

8. Балабановаа Елизавета 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

11 45 45%

9. Воропаева Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ»Еимназия №2» 11 44 44%

10. Набиуллина Алсу 
Шамилевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 43,5 44%

11. Наджимурадова Диана 
Аслановна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 11 43 43%

12. Трудкова Алеся 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 43 43%

13. Самолова Александра 
Олеговна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 42,5 43%



23

14. Кушнир Антон 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 11 41,5 42%

15. Сенникова Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 11 40,5 41%

16. Забудская Елизавета 
Петровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ№18» 11 40 40%

17. Контуш Олеся 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 39,5 40%

18. Шаромова Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 39,5 40%

19. Исаев Никита Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 11 39 39%
20. Кардиналюк Кристина 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 39 39%

21. Полихрониди
Анастасия
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 11 39 39%

22. Соколенко Арина 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 39 39%

23. Асуева Г алина 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 11 37,5 38%

24. Яхин Роман Газизович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 11 37,5 38%
25. Загребельная 

Екатерина Дмитриевна
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 11 37 37%

26. Дундуков Никита 
Анатольевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 36,5 37%

27. Куликова Валерия 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 36 36%

28. Томашевский Максим 
Витальевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 35,5 36%

29. Колемасов F леб 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 35 35%

30. Степакина Светлана 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 35 35%

31. Ериб Валерия ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 11 33,5 34%



24

Дмитриевна
32. Г ерманова Маргарита 

Сергеевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
11 33 33%

33. Ерусланова Анастасия 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ№18» 11 32,9 33%

34. Алиева Джамиля 
Лазым кызы

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 11 32,5 33%

35. Диколенко Елена 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 32,5 33%

36. Яковлев Константин 
Игоревич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 32 32%

37. Канторович Екатерина 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

11 30,5 31%

38. Ланг Валерия 
Руслановна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

11 30,5 31%

39. Олейник Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 
УПОИ»

11 30 30%

40. Суслова Анастасия 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 11 30 30%

41. Фаррахова Эльвина 
Рузильевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 30 30%

42. Панченко Ирина 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 29,5 30%

43. Литовец Екатерина 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 29 29%

44. Япрынцева Валерия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 29 29%

45. Зейналова Фарида 
Акпер кызы

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 11 28,5 29%

46. Fоловлева Анастасия 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 11 28 28%

47. Краснов Денис 
Евгеньевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 27,5 28%

48. Мазяр Роман Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 11 27 27%



25

49. Матвеев Егор 
Алексеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 26 26%

50. Отрокуша Людмила 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 11 25,5 26%

51. Хасанов Ильнур 
Азатович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 11 25 25%

52. Бутенко Дмитрий 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 24 24%

53. Костюхин Михаил 
Владиславович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

11 24 24%

54. Попова Анастасия 
Александронва

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 24 24%

55. Кашапова Арина 
Робертовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 23,5 24%

56. Наумова Анастасия 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 11 23,5 24%

57. Никитин Иван 
Николаевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 22,5 23%

58. Штарев Антон 
Романович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

11 22,5 23%

59. Щербаковских Алена 
Валерьевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 11 22,5 23%

60. Бондаренко Валерия 
Викторовна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 20,5 21%

61. Дорофеева Анна 
Викторовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

11 15,5 16%

62. Венд ель Антон 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 11 9,5 10%



26

Приложение 6 
к приказу департамента образования 

от 01.12.2016 №654
Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию в 2017 году
№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполне

ния

Место

1. Юречко Карина Михайловна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 
№1»

9 63,25 63% 1

2. Матвеева Юлия Олеговна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 59,5 60% 2
3. Шестопалова Ангелина 

Дмитриевна
ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 

№1»
9 59,5 60% 2

4. Коровина Александра 
Станиславовна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 57 57% 3

5. Кузьмина Софья Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 57 57% 3
6. Дыба Мария Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 10 64 64% 1
7. Коркина Светлана Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 

№1»
10 54 54% 2

8. Поликарпов Дмитрий 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 3» 10 54 54% 2

9. Колле Мария Александровна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 52 52% 3
10. Синева Клавдия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 

№1»
10 52 52% 3

11. Сугейкина Анастасия 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 11 62,5 63% 1

12. Маннанова Адель Линаровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 61 61% 2
13. Селиванова Юлия Игоревна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
11 57,5 58% 3

14. Чеснокова Анастасия 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 57,5 58% 3


